

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rejowcu Fabrycznym realizuje programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla jednostek Samorządu terytorialnego” – edycja 2024, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego otrzymanych od Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Asystentura jest to wsparcie przez wykwalifikowanego opiekuna osoby z niepełnosprawnością w wykonywaniu codziennych czynności oraz w życiu społecznym. Celem zadania jest zapewnienie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w wykonywaniu codziennych czynności, funkcjonowaniu w życiu społecznym oraz zwiększenie szans na prowadzenie bardziej niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia.

Kto może skorzystać ze wsparcia?

Program adresowany jest do dzieci oraz dorosłych mieszkańców Rejowca Fabrycznego.

Dzieci

Wsparcie asystenta mogą uzyskać dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem lub orzeczeniem równoważnym. Wśród wskazań znajduje się konieczność stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczność codziennego współdziałania opiekuna w procesie leczenia, rehabilitacji, edukacji.

Dorośli

Wsparcie asystenta przysługuje osobom z niepełnosprawnościami posiadającym orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które wymagają usług asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Spełnienie kryteriów będzie weryfikowane w czasie rekrutacji za pomocą odpowiednich dokumentów (orzeczenie o niepełnosprawności / stopniu niepełnosprawności) oraz oświadczeń składanych przez osoby ubiegające się o wsparcie.

Usługi będą świadczone po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku maksymalnie do końca grudnia 2024r. Liczba przyznanych godzin wsparcia będzie zależeć od potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz od możliwości organizacyjnych Ośrodka.

Dokumenty niezbędne do ubiegania się o wsparcie:

Kopia orzeczenia o niepełnosprawności

Karta zgłoszenia do programu

Rejony pracowników socjalnych

Lp.	Pracownik socjalny – stanowisko	Wykaz ulic
1	Sylwia Krawczuk starszy pracownik socjalny	Boczna, Cementowa, Chopina, Cicha, Fabryczna, Głowackiego, Hirszfelda, Kościuszki, Kraszewskiego, Mickiewicza, Parkowa, Piaskowa, Mikołaja Reja, Robotnicza, Słowackiego, Targowa, Tysiąclecia, Wspólna, Żłota, Żeromskiego
2	Monika Koziol pracownik socjalny	Cementowa, Fabryczna, Jana Pawła II, Komunalna, Konopnickiej, Kopernika, Krańcowa, Krótka, Kwiatowa, Lubelska, Narutowicza, Orzechowa, Orzeszkowej, Pogodna, Polna, Północna, Prusa, Robotnicza, Curie-Skłodowskiej, Słoneczna, Spokojna, Unicka, Wschodnia
3	Aneta Wojtal starszy pracownik socjalny	Boczna, Chełmska, Chopina, Cicha, Dworcowa, Działkowa, Głowackiego, Hirszfelda, Kolejowa, Kościuszki, Kraszewskiego, Leśna, Mickiewicza, Parkowa, piaskowa, Reja, Słowackiego, Szkolna, Targowa, Tysiąclecia, Wiejska, Wspólna, Żłota, Żeromskiego

Miejski Ośrodek Pomocy w Rejowcu Fabrycznym

ul. Lubelska 24
20-170 Rejowiec Fabryczny

tel/fax 82 566 30 13

mopsrf@rejowiec.pl

poniedziałek – piątek
7.30 – 15.30

Dyrektor
Joanna Semeniuk

OSOBY STARSZE I NIEPEŁNOSPRAWNE

– FORMY POMOCY W REJOWCU FABRYCZNYM

Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania

Ustawa o pomocy społecznej wskazuje, że pomoc w formie usług przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności lub innej przyczyny wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić.

Usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania, na podstawie decyzji administracyjnej określającej ich zakres, wymiar godzin pracy opiekunek i wysokość odpłatności. Zakres usług opiekuńczych obejmuje zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

Odpłatność za usługi opiekuńcze została ustalona Uchwałą Nr V/39/19 Rady Miasta Rejowiec Fabryczny z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Odpłatność za jedną godzinę usług uzależniona jest od posiadanego dochodu. Minimalny poziom dochodu, od którego obliczana jest wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie obowiązującemu kryterium dochodowego: osoby samotnie gospodarującej, tj. 776,00 zł lub w przypadku osoby w rodzinie tj. 600,00 zł

Opłata za usługi opiekuńcze jest wnoszona przez osobę uzyskującą pomoc lub jej opiekuna przelewem na konto MOPS w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę.

W 2023 r. całkowity koszt usługi, tj. 100% za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosił 25,00 zł.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Na podstawie przepisu art. 18 ust 3 ustawy o pomocy społecznej, gmina organizuje i świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Szczegółowe przepisy dotyczące m. in. rodzaju specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i kwalifikacji osób świadczących takie usługi określone są w rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. Nr.189, poz. 1598 z późn. zm).

Pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi może być przyznana osobom, które wymagają wsparcia innych osób, a rodzina nie może go zapewnić. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone są w miejscu zamieszkania osoby, na terenie miasta Rejowiec Fabryczny, na podstawie pisemnej decyzji administracyjnej, poprzedzonej złożeniem kompletnego wniosku i przeprowadzeniem przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego.

Specjalistyczne usługi dla osób z zaburzeniami psychicznymi są szczególnym rodzajem usług specjalistycznych dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby posiadające kwalifikacje do wykonywania zawodu m.in. fizjoterapeuty, pracownika socjalnego, psychologa, pedagoga, logopedy, terapeuty zajęciowego, pielęgniarki, asystenta osoby niepełnosprawnej, opiekunki środowiskowej, specjalisty w zakresie rehabilitacji medycznej.

Odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w formie Zarządzenia Burmistrza Miasta Rejowiec Fabryczny. Pomoc przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej lub jej opiekuna, a odpłatność nalicza się w zależności od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie. Minimalny poziom dochodu, od którego obliczana jest wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie obowiązującemu kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej, tj. 776,00 zł.

Opłata za specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przez osobę uzyskującą pomoc lub jej opiekuna przelewem na konto MOPS w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę.

W 2021 r. całkowity koszt usługi tj. 100% za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosił 40,00 zł.

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Sprawy związane z kierowaniem do domu pomocy społecznej regulują przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz.901 ze zm.).

Domy pomocy społecznej to placówki przeznaczone dla osób wymagających całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, nie mogących samodzielnie funkcjonować w życiu codziennym, którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych (zgodnie z art. 54 ustawy o pomocy społecznej).

Domy pomocy społecznej zastępują rodzinę w jej funkcjach opiekuńczych w stosunku do wymagającego całodobowej opieki starszego, chorego lub niepełnosprawnego członka rodziny w sytuacji, w której tej rodziny brak lub nie jest ona w stanie z tej funkcji się wywiązać.

Należy jednak pamiętać, iż umieszczenie osoby w domu pomocy społecznej jest ostatecznością i jest poprzedzone oceną możliwości udzielenia pomocy osobie potrzebującej w miejscu jej zamieszkania oraz zbadaniem jej sytuacji rodzinnej.

Podstawy skierowania

Wydanie decyzji administracyjnej o skierowaniu osoby do domu pomocy społecznej następuje na podstawie:

- pisemnego wniosku osoby ubiegającej się o skierowanie do DPS złożonego w ośrodku pomocy społecznej właściwym ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się. Ponadto niezbędne jest dołączenie zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego konieczność umieszczenia w DPS, a w przypadku osób z zaburzeniami psychicznymi lub upośledzonych umysłowo zaświadczenia psychologa i lekarza psychiatry;
- rodzinnego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego w miejscu zamieszkania osoby ubiegającej się o umieszczenie w DPS, zawierającego w szczególności pisemne stwierdzenie braku możliwości zapewnienia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania – przez rodzinę i gminę.

Wywiad środowiskowy ma na celu ustalenie sytuacji zdrowotnej, rodzinnej i dochodowej i jest podstawą do udzielenia świadczenia z pomocy społecznej w postaci umieszczenia i pobytu w DPS.

Dodatkowo w przypadku kierowania do DPS osoby ubezwłasnowolnionej:

- postanowienie sądu o ubezwłasnowolnieniu,
- postanowienie sądu o ustanowieniu opiekuna prawnego lub kuratora,
- postanowienie sądu zezwalające opiekunowi na umieszczenie osoby ubezwłasnowolnionej w DPS.

Po wydaniu decyzji kierującej i po uzyskaniu wolnego miejsca dla osoby – właściwy organ wydaje decyzję o umieszczeniu w DPS, po czym zainteresowana osoba może zamieszkać w placówce.

Pobyt w DPS jest odpłatny. Obowiązani do opłaty za pobyt osoby w DPS są w kolejności:

- osoba – mieszkaniec DPS-u,
- małżonek, zstępni (dorosłe dzieci) przed wstępnymi (rodzice),
- gmina, z której osoba została skierowana do DPS-u.

Opłatę za pobyt w DPS wnoszą:

- mieszkaniec DPS, jednak nie więcej niż 70% swojego dochodu;
- małżonek, zstępni przed wstępnymi pod warunkiem, że:

- w przypadku osoby samotnie gospodarującej, jeżeli jej dochód jest wyższy niż 300% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, jednak kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300% tego kryterium,

- w przypadku osoby w rodzinie, jeżeli posiadany dochód na osobę jest wyższy niż 300% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, z tym że kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie;

- gmina, z której osoba została skierowana do DPS w wysokości różnicy między średnim kosztem utrzymania w DPS a opłatami wnoszonymi przez osoby zobowiązane.

Kierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy

Sprawy związane z kierowaniem do środowiskowego domu samopomocy regulują przepisy art 51, art. 51 a i 51 b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) oraz Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.901 ze zm).

Wniosek o skierowanie do **ŚDS** składa osoba zainteresowana lub jej opiekun prawny do właściwego ze względu na miejsce zamieszkania **ośrodka pomocy społecznej**. Do wniosku musi zostać załączone: zaświadczenie lekarskie, wydane przez lekarza psychiatrę lub lekarza neurologa o występujących zaburzeniach psychicznych oraz zaświadczenie lekarza rodzinnego o stanie zdrowia i o braku przeciwwskazań do uczestnictwa w zajęciach wraz z informacją w zakresie lokomocji osób niepełnosprawnych fizycznie, a także orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, jeśli osoba takie posiada.

Następnym krokiem jest przeprowadzenie wywiadu środowiskowego i wydanie decyzji administracyjnej kierującej osobę do placówki. Gdy osoba po raz pierwszy występuje o skierowanie do domu, decyzję wydaje się na czas określony (nie dłuższy niż trzy miesiące). Jest to czas konieczny na dokonanie przez zespół wspierająco – aktywizujący oceny możliwości i zaproponowania osobie indywidualnego planu postępowania wspierająco-aktywizującego oraz okresu, jaki będzie niezbędny do jego realizacji.

Oplata za pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy:

Pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy **jest nieodpłatny**.

Zasady odpłatności zostały określone w art. 51b ustawy o pomocy społecznej. Odpłatność miesięczną za usługi świadczone w ośrodkach wsparcia osobom z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 5% kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub kwoty dochodu na osobę w rodzinie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę 300% odpowiedniego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie. Obowiązujące kryterium dochodowe: osoby samotnie gospodarującej, tj. 776,00 zł lub w przypadku osoby w rodzinie tj. 600,00 zł.